
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 42/2015-CCCD/FUNECE 
(04 de agosto de 2015) 

 

 

Divulga as notas das Provas Escritas 

Dissertativas dos setores 10, 17, 19, 20, 21, 

33, 45, 48, 55, 56 e 57 do II Concurso Público 

de Provas e Títulos para provimento do Cargo 

de Professor Assistente da Carreira de 

Docência Superior da FUNECE e dá outras 

providências 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

07/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e 

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência 

Superior da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas 

Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores 10 

(Filosofia Contemporânea), 17 (Ensino de Geografia), 19 (Literaturas de Língua 

Portuguesa), 20 (Fundamentos Históricos da Educação), 21 (Política, 

Planejamento e Gestão Educacional), 33 (Sociologia), 45 (Fundamentos 

Sociológicos da Educação), 48 (Política, Planejamento e Gestão Educacional), 55 

(Química Orgânica), 56 (Físico-Química) e 57 (Análise Matemática) do II Concurso 

Público de Provas e títulos para provimento do Cargo de Professor Assistente da 

Carreira de Docência Superior da FUNECE: 

a. Os sorteios acontecerão na Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. 

Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b. Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora 

estabelecida para o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará 

independente da presença do representante ou do candidato, cabendo ao 

candidato informar-se do ponto sorteado, não podendo pleitear adiamento 

do horário previsto para o início de sua prova didática; 

c. As provas didáticas acontecerão 24 horas após o sorteio do ponto e os 

candidatos devem se dirigir à Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD, com uma hora de antecedência do início de sua 

aula didática para obter informações sobre o local da prova, as quais 

acontecerão no Campus do Itaperi/UECE; 

2. Informar que a entrega de Títulos e suas comprovações dos candidatos aprovados 

nos Setores referidos neste Comunicado acontecerá no dia 05 de agosto de 

2015 no horário das 08 às 12 horas e das 13 às 17 h na Secretaria da Comissão 

Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 



Página 2 de 9 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará) apenas de 

forma presencial. 

a. Os candidatos deverão entregar currículo comprovado, em três vias, para 

efeito da prova de Títulos, devendo a comprovação ser autenticada em 

cartório ou no respectivo órgão competente, pelo menos, em uma das 

vias. 

b. A Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD não é instância 

competente para autenticar títulos. 

c. Caso o candidato não possa vir entregar os títulos pessoalmente é 

permitido a entrega por terceiros mediante apresentação de Procuração 

registrada em cartório. 

d. Não será admitida a juntada de qualquer documento após a entrega dos 

Títulos. 

 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 3 de 9 

ANEXO I DO COMUNICADO No 42/2015-CCCD/FUNECE 
(04 de agosto de 2015) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores 10 (Filosofia Contemporânea), 17 (Ensino de Geografia), 19 

(Literaturas de Língua Portuguesa), 20 (Fundamentos Históricos da Educação), 21 

(Política, Planejamento e Gestão Educacional), 33 (Sociologia), 45 (Fundamentos 

Sociológicos da Educação), 48 (Política, Planejamento e Gestão Educacional), 55 

(Química Orgânica), 56 (Físico-Química) e 57 (Análise Matemática) do II Concurso 

Público de Provas e títulos para provimento do Cargo de Professor Assistente da Carreira 

de Docência Superior da FUNECE. 

 

 ASSISTENTE  10 Filosofia Contemporanea CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ADRIANO COSTA CARDOSO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 10/08/2015 08:00 
 INSCRIÇÃO - 1242 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1243 - - - - FALTOU 

 ALVARO LINS MONTEIRO MAIA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 09:00 
 INSCRIÇÃO - 1245 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1246 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1247 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1248 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 CATARINA ROCHAMONTE 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 1250 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1251 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1252 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1253 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1254 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1255 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1256 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1257 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1258 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1259 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1260 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1261 1,5 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 
 FERNANDO SEPE 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 FILIPE CALDAS OLIVEIRA PASSOS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 1264 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1265 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 FRANCISCO LUCIANO TEIXEIRA FILHO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 1267 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1268 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1269 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1270 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1271 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 10/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 1273 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1274 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1275 - - - - FALTOU 

 JEAN PIERRE GOMES FERREIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 16:00 
 INSCRIÇÃO - 1277 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1278 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1279 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1280 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1281 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 JOSE HENRIQUE ALEXANDRE DE AZEVEDO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 17:00 
 INSCRIÇÃO - 1283 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1284 - - - - FALTOU 

 LEANDRO LELIS MATOS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 08:00 
 INSCRIÇÃO - 1286 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1287 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1288 - - - - FALTOU 
 LUCAS BARRETO DIAS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1290 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1291 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1292 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1293 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1294 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 MATEUS VINICIUS BARROS UCHOA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1296 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1297 - - - - FALTOU 



Página 4 de 9 

 ASSISTENTE  10 Filosofia Contemporanea CH  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1298 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1299 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1300 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1301 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1302 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1303 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1304 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1305 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1306 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1307 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1308 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1309 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1310 - - - - FALTOU 

 VIVIANE MAGALHAES PEREIRA 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 11/08/2015 11:00 

 
 ASSISTENTE  17 Ensino de Geografia FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 81 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 82 2,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 83 6,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 84 6,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 85 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 86 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 87 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 88 5,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 89 5,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 90 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 91 - - - - FALTOU 
 BERNADETE MARIA COELHO FREITAS 6,5 7,0 7,5 7,00 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 93 - - - - FALTOU 

 CAMILA DA SILVA PEREIRA 7,8 8,0 7,0 7,60 APROVADO 10/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 95 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 96 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 97 2,5 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA FRANCA 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 DEBORA MARQUES DA SILVA 7,0 8,0 8,0 7,67 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 100 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 101 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 102 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 103 - - - - FALTOU 

 FRANCISCA ELIZONETE DE SOUZA LIMA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 105 4,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 106 4,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 107 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 108 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 109 6,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 110 6,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 111 4,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 112 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 113 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 114 4,3 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 JOSE NILDO FRUTUOSO DE ARRUDA 7,3 7,0 8,0 7,43 APROVADO 10/08/2015 16:00 
 INSCRIÇÃO - 116 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 117 6,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 118 4,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 119 3,2 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 120 5,0 6,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 128 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 129 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 130 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 131 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 132 - - - - FALTOU 

 MARIA ALINE DA SILVA BATISTA 7,5 6,5 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 134 4,0 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 MARIA LOSANGELA MARTINS DE SOUSA 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 11/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 136 3,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 137 4,2 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 138 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 139 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 140 4,2 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 141 4,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 142 6,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 143 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 144 5,5 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 



Página 5 de 9 

 ASSISTENTE  17 Ensino de Geografia FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 145 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 RODOLFO ANDERSON DAMASCENO GOIS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 147 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 148 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 149 4,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 150 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 151 5,2 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 SEVERINO RAMOS DOS SANTOS MAIA 6,6 7,0 7,5 7,03 APROVADO 11/08/2015 11:00 

 
 ASSISTENTE  19 Literaturas da Lingua Portuguesa FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 161 5,0 4,0 4,3 - REPROVADO -- -- 

 AILA MARI LEITE SAMPAIO 6,5 7,5 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 163 5,0 4,0 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 164 6,8 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 ANA MARIA REMIGIO OSTERNE 9,5 9,1 9,0 9,20 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 ANACA RUPERT MOREIRA CRUZ E COSTA AGRA 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 10/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 167 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 168 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 169 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 170 - - - - FALTOU 

 CARLOS AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA 8,0 7,5 7,0 7,50 APROVADO 10/08/2015 11:00 
 CARLOS JORGE DANTAS DE OLIVEIRA 8,0 8,1 7,5 7,87 APROVADO 10/08/2015 13:00 

 CARLOS ROBERTO NOGUEIRA DE VASCONCELOS 7,0 7,4 7,5 7,30 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 CICERA ANTONIELE CAJAZEIRAS DA SILVA 9,7 9,6 9,7 9,67 APROVADO 10/08/2015 15:00 
 CINTYA KELLY BARROSO OLIVEIRA 7,0 7,1 7,0 7,03 APROVADO 10/08/2015 16:00 

 ELISABETE SAMPAIO ALENCAR LIMA 7,0 7,6 7,5 7,37 APROVADO 10/08/2015 17:00 

 EMANUEL REGIS GOMES GONCALVES 7,0 7,3 7,0 7,10 APROVADO 11/08/2015 08:00 
 INSCRIÇÃO - 178 5,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 FERNANDA MARIA DINIZ DA SILVA 7,5 8,4 7,6 7,83 APROVADO 11/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 180 5,0 4,2 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 181 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 182 5,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 183 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 184 4,5 3,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 FULVIO DE OLIVEIRA SARAIVA 7,5 8,0 7,5 7,67 APROVADO 11/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 186 5,8 5,3 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 187 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 188 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 189 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 190 5,0 4,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 191 4,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 192 4,0 2,7 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 193 6,0 5,3 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 194 6,0 6,1 6,0 6,03 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 195 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 196 3,5 2,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 LIVIA MARIA ROSA SOARES 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 11/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 198 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 199 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 200 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 214 5,3 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 215 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 216 3,0 2,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 MARIA DA GLORIA FERREIRA DE SOUSA 7,3 6,5 7,5 7,10 APROVADO 11/08/2015 13:00 
 INSCRIÇÃO - 218 3,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 MARIJARA OLIVEIRA DA ROCHA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 220 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 221 6,1 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 222 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 223 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 224 5,8 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 225 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 226 6,5 6,0 6,5 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 227 - - - - FALTOU 

 SARAH MARIA FORTE DIOGO 9,5 9,0 9,0 9,17 APROVADO 11/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 229 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 230 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 231 4,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 232 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 233 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 234 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 235 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 VIRGINIA DA SILVA SANTOS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 11/08/2015 16:00 



Página 6 de 9 

 ASSISTENTE  19 Literaturas da Lingua Portuguesa FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 237 - - - - FALTOU 

 
 ASSISTENTE  20 Fundamentos Historicos da Educacao FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 662 3,5 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 ALINE DA SILVA SOUSA 7,0 7,0 9,0 7,67 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 664 4,0 5,0 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 665 4,5 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 666 4,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 667 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 668 6,0 5,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 669 - - - - FALTOU 

 FELIPE GUILHERME DE SOUZA 7,5 5,0 8,5 - APROVADO 10/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 671 3,5 4,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 HAMILTON PERNINCK VIEIRA 7,0 9,0 8,0 8,00 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 673 5,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 674 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 675 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 676 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 677 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 678 5,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 MARIA CLEIDIANE CAVALCANTE FREITAS 9,0 8,5 7,0 8,17 APROVADO 10/08/2015 13:00 
 INSCRIÇÃO - 680 4,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 681 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 682 - - - - FALTOU 
 RAQUEL LIMA DE FREITAS 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 684 5,5 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 685 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 686 - - - - FALTOU 

 WILDIANA KATIA MONTEIRO JOVINO 8,0 7,5 7,3 7,60 APROVADO 10/08/2015 15:00 

 
 ASSISTENTE  21 Politica, Planejamento e Gestao Educacional FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1422 3,5 3,5 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1423 5,8 5,5 5,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1424 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1425 5,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1426 5,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1427 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1428 6,3 6,5 6,8 6,53 REPROVADO -- -- 
 IZANDRA FALCAO GOMES 8,0 8,5 8,2 8,23 APROVADO 10/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1430 6,0 6,0 6,3 6,10 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1431 - - - - FALTOU 
 KARINE MARTINS SOBRAL 7,8 7,5 7,5 7,60 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1433 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1434 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 
 LINEIA MOREIRA MACIEL 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 10/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1436 5,0 5,0 5,2 - REPROVADO -- -- 

 MARIA IRANI MENDES MAIA 7,2 8,0 7,1 7,43 APROVADO 10/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 1438 5,5 5,0 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1439 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1440 5,0 5,0 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1441 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1442 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1443 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1444 5,0 4,5 4,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1445 6,0 5,5 6,3 - REPROVADO -- -- 

 WEBSTER GUERREIRO BELMINO 7,5 7,5 7,3 7,43 APROVADO 10/08/2015 13:00 

 
 ASSISTENTE  33 Sociologia FACEDI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 1151 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1152 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1153 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1154 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1155 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1156 - - - - FALTOU 
 CAMILA HOLANDA MARINHO 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 10/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1158 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1159 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 



Página 7 de 9 

 ASSISTENTE  33 Sociologia FACEDI  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1160 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1161 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1162 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1163 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1164 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1165 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1166 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1167 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1168 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1169 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1170 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1171 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1172 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1173 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1174 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1175 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1176 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1177 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1178 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1179 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1180 - - - - FALTOU 

 IGOR MONTEIRO SILVA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1182 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1183 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1184 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1185 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1186 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1187 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1188 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1189 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1190 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1191 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1192 - - - - FALTOU 

 MARCIO RENATO TEIXEIRA BENEVIDES 9,0 9,5 9,0 9,17 APROVADO 10/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 1194 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 MARIA ALDA DE SOUSA ALVES 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1209 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1210 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1211 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1212 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1213 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1214 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1215 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1216 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1217 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1218 - - - - FALTOU 
 OCLECIANO DE SOUZA COSTA 8,0 7,0 7,0 7,33 APROVADO 10/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 1220 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1221 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1222 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 PEDRO WILSON OLIVEIRA DA COSTA JUNIOR 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 1224 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1225 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1226 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1227 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1228 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1229 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1230 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1231 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1232 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1233 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1234 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1235 - - - - FALTOU 

 SAULO DE AZEVEDO FREIRE 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 10/08/2015 15:00 
 TEOGENES LUIZ SILVA DA COSTA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 10/08/2015 16:00 

 INSCRIÇÃO - 1238 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1239 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1240 - - - - FALTOU 

 



Página 8 de 9 

 ASSISTENTE  45 Fundamentos Sociologicos da Educacao FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 CLAUDIO CESAR TORQUATO ROCHA 7,5 8,0 6,5 7,33 APROVADO 10/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 466 6,0 5,5 7,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 467 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 468 5,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 469 3,5 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 470 - - - - FALTOU 

 MANUELA FONSECA GRANGEIRO 7,0 7,0 9,0 7,67 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 472 4,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 PEDRO CLAESEN DUTRA SILVA 8,5 8,5 7,5 8,17 APROVADO 10/08/2015 10:00 

 RAQUEL ARAUJO MONTEIRO 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 475 7,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 476 5,5 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 477 6,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  48 Politica, Planejamento e Gestao Educacional FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ADELE CRISTINA BRAGA ARAUJO 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 10/08/2015 08:00 
 INSCRIÇÃO - 1448 3,5 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1449 4,5 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1450 - - - - FALTOU 
 EMANUELA RUTILA MONTEIRO CHAVES 10,0 9,0 9,5 9,50 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 ERICO RICARD LIMA CAVALCANTE MOTA 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 10/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 1453 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 GABRIELLE SILVA MARINHO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 10/08/2015 11:00 

 GIVANILDO DA SILVA 10,0 9,5 9,5 9,67 APROVADO 10/08/2015 13:00 
 INSCRIÇÃO - 1456 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1457 5,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1458 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1459 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1460 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1461 6,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1462 - - - - FALTOU 

 VALDENEY LIMA DA COSTA 8,0 8,0 9,0 8,33 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 
 ASSISTENTE  55 Quimica Organica CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 318 1,0 1,1 0,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 319 2,3 1,9 2,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 320 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 321 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 322 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 323 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 324 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 325 - - - - FALTOU 

 DANIELE ALVES FERREIRA 7,3 7,2 7,7 7,40 APROVADO 10/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 327 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 328 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 DIANA KELLY CASTRO DE ALMEIDA 8,7 7,5 9,1 8,43 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 330 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 331 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 332 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 333 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 FRANCIGLAUBER SILVA BEZERRA 7,5 7,2 7,0 7,23 APROVADO 10/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 335 0,9 0,8 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 336 3,7 1,5 2,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 337 1,7 1,9 1,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 338 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 339 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 340 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 341 - - - - FALTOU 

 JEISO BARROS RIOS 8,8 8,9 9,2 8,97 APROVADO 10/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 343 3,4 2,4 2,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 344 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 345 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 346 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 347 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 348 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 349 1,4 1,2 0,9 - REPROVADO -- -- 

 LUTE RAFAEL DE SOUZA 9,3 9,3 9,7 9,43 APROVADO 10/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 351 4,3 3,6 4,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 352 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 353 2,2 1,3 2,8 - REPROVADO -- -- 



Página 9 de 9 

 ASSISTENTE  55 Quimica Organica CECITEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 354 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 355 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 356 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 357 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 381 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 382 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 383 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 384 - - - - FALTOU 
 PAULA KARINA SANTOS UCHOA 9,7 9,4 9,6 9,57 APROVADO 10/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 386 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 387 3,6 2,8 2,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 388 4,5 4,0 3,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 389 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 390 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 391 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 392 3,9 3,2 2,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 393 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 394 3,9 3,1 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 395 5,2 5,0 5,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 396 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 397 3,9 1,3 3,9 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  56 Fisico-Quimica CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1000 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1001 5,0 4,3 4,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1002 1,9 1,7 2,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1003 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1004 4,4 4,2 4,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1005 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1006 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1007 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1008 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1009 1,3 1,2 1,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1010 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1011 4,4 7,5 7,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1012 1,7 1,5 1,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1013 - - - - FALTOU 

 MOACIR JOSE DA SILVA JUNIOR 8,5 8,3 8,6 8,47 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1015 2,9 3,4 3,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1016 - - - - FALTOU 

 PAULO HENRIQUE ALMEIDA DA HORA 8,4 7,9 8,4 8,23 APROVADO 10/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1018 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1019 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1020 3,0 2,2 2,6 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  57 Analise Matematica CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1410 - - - - FALTOU 
 ANTONIA DINAMARIA GOMES EVANGELISTA 7,0 6,7 7,5 7,07 APROVADO 10/08/2015 09:00 

 ANTONIO EDINARDO DE OLIVEIRA 8,0 9,0 8,5 8,50 APROVADO 10/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1413 5,6 5,8 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1414 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1415 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1416 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1417 5,8 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1418 2,5 2,7 4,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1419 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1420 2,7 2,7 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1421 5,0 4,8 2,7 - REPROVADO -- -- 

 

 

••• ••• ••• 


